Página 108   20 de Junho de 2024 Nº 28.767

<#E.G.B#1591906#108#1598871>

AVISO DE CONCORRÊNCIA Nº 07/2024

Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Araguaia
- MT, por meio do Setor de Licitações, realizará CONCORRÊNCIA, com
critério de julgamento menor preço global, na hipótese nos termos da Lei
nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicáveis.
Contratação de Empresa Especializada para Construção do Prédio do
DETRAN no Município de Bom Jesus do Araguaia-MT, conforme planilhas,
projetos e em conformidade a Proposta 0290-2024/DETRAN/MT. Dia: 04
de Julho de 2024  08:00 horas (Horário de Brasília - DF)
Fases § ? Sim.
Sala de Licitações do município de Bom Jesus do Araguaia - MT, Retire
o Edital acessando a página http://www.bomjesusdoaraguaia.mt.gov.br, ou
através do e-mail bjalicitacao@gmail.com Bom Jesus do Araguaia-MT, 19
de Junho de 2024 -
<#E.G.B#1591906#108#1598871/>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<#E.G.B#1592135#108#1599104>

EXTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis/MT

LTDA

 Contratação de serviço de consultoria técnica e assessoria
no planejamento e orçamento, para elaboração e auxilio no controle
orçamentário e no planejamento das peças orçamentárias, para o exercício
em curso e a LOA para 2025.
DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea “c” da Lei
14.133/2021.

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE /
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através da
Comissão de Permanente de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados que na INEXIGIBILIDADE /  Nº

/ , destinada a  de pessoas jurídicas especializadas

complementar aos serviços oferecidos no Município de Campo Novo do
Parecis/MT, teve como vencedoras as empresas: ESSENCIAL SERVICOS
MEDICOS LTDA, portadora do  / - , DATA
MED LTDA, portadora do  / -85, CAMPO NOVO
PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA, portadora do

/ - , K F DE ANDRADE PRESTACAO DE SERVICOS
MEDICOS LTDA, portadora do
Campo Novo do Parecis-MT, 19 de junho de 2024.
________________________

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
<#E.G.B#1592135#108#1599104/>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<#E.G.B#1591944#108#1598916>

A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a
HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024 - objeto,

, que teve como vencedoras as empresas:

 / -  Campo Verde, 19 de junho de 2024. FABRÍCIA
RODRIGUES ZAGO - Agente de Contratação.
<#E.G.B#1591944#108#1598916/>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
<#E.G.B#1591744#108#1598702>

Segundo Termo Aditivo ao Contrato CPL nº 056/2023. Objeto: Contratação
de empresa especializada para execução de construção de vias de
passeio público e rampas de acessibilidade, conforme Convênio nº

do Norte - MT. Contratada: CONSTRUTORA IMPÉRIO LTDA. CNPJ:
18.363.482/0001-00. Vigência: 07/10/2024; Execução: 06/09/2024;

Canabrava do Norte/MT, 06 de maio de 2024.

IRANIZO MATOS RODRIGUES

<#E.G.B#1591744#108#1598702/>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
<#E.G.B#1591945#108#1598911>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

O município de Canarana/MT, torna público que o
/ , menor preço por item foi declarada vencedora a empresa
 COSTA E CIA LTDA, conforme ata da sessão. Canarana-MT, 18

de junho de 2024.
- Pregoeiro

<#E.G.B#1591945#108#1598911/>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<#E.G.B#1591860#108#1598825>

AVISO DE  INABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA FORMA ELETRONICA - N° 008/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 054/2024

Criterio De Julgamento: Menor Preço Global. O Município De Confresa -
Estado De Mato  Grosso, Por Intermédio De Seu Agente De Contratação
, Torna Público A Inabilitação Da Empresa Realt Emprendimentos E
Construções Ltda Cnpj:12.315.581/0001-30, Com Sede  Av. C255   , Nº-257,
Setor Nova Suíça   Cep:74.280-010 , Cidade: Goiania-Go, Pelos Motivos
Constados Nos Autos Do  Processo Supra Citado, E Estando A Empresa
Inabilitada Ciente  Da Decisão Do Agente De Contratação.  Objeto: Projeto
Executivo De Pavimentação De Pista De Pouso E Decolagem, Num Total
De 30.443,27 M2,  Taxiway E Pátio De Estacionamento De Aeronaves
E Cercamento Do Aerófromo De Confresa/Mt,  Conforme Convenio
Nº.208/2024/Sinfra.Confresa-Mt, 17 De  Junho     De  2024.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA Nº 097/2024
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<#E.G.B#1591860#108#1598825/>

<#E.G.B#1591763#108#1598722>

A Ordenadora de Despesas da Prefeitura Municipal de Glória D’Oeste/
MT, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, e de acordo com o que determina o Art. 74, II, da Lei federal
14.133/2021, e considerando o que consta do Processo Administrativo nº
23/2024, Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviços de
Show Artístico Regional da Cantora “KAROL KAILLER”, a ser apresentado
no dia 21 de junho, em comemoração ao 57º Aniversário de Glória D’Oeste
- MT, que acontecerá entre os dias 21 a 23 de junho de 2024, que trata
da contratação da empresa: KAROLINA KAILLER M. DE OLIVEIRA LTDA,
CNPJ: 44.049.394/0001-48, no valor de R$ 67.000,00, vem RATIFICAR
a declaração de inexigibilidade de licitação para a contratação da referida
empresa, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Glória D´Oeste - MT, 12 de junho de 2024.

<#E.G.B#1591763#108#1598722/>